Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 10 de Setembro de 2021 Ano III - Edição n°0409 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 76/2021, DE 10 DE
SETEMBRO DE 2021.

“Nomeia e dá posse a empregado(a)(s)
público(a)(s) que especifica e dá outras
providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica(m) nomeado(s) e empossado(s)
o(a)(s) empregado(a)(s) público(a)(s) Maria
Aparecida Santos Batista, para o cargo de Auxiliar
de Atividades Gerais, ao Programa Residências
Terapêuticas de Tupã, na classificação de nº 84,
aprovado(a) no concurso público nº 01/2017, com

data de exercício em 13/09/2021.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 10 de setembro de 2021.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 63/2021
Número Geral de Licitações: 75/2021
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
DIAGNÓSTICO NÉDICO DE CINTILOGRAFIA
OSSEA
Prestador UNIMEM UNIDADE DE MEDICINA
NUCLEAR S/S LTDA, inscrita no CNPJ nº
49.881.154/0001-29.
Valor total: R$ 981,01.
Fundamento legal: art. 24, inciso II, § 1º da Lei n.
8.666/93 e Decreto nº 9.412, de 18 de junho de
2018

Dispensa de licitação nº 64/2021
Número Geral de Licitações: 76/2021
Objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PROCEDIMENTO MÉDICO DE DIAGNÓSTICO
DE ENDOSCOPIA
Prestador: GASTROCENTER – CENTRO
MÉDICO STELLA CENTRAL LTDA, inscrita no
CNPJ nº 00.858.101/0001-06.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 10 de Setembro de 2021 Ano III - Edição n°0409 Página 2 de 3

Valor total: R$ 500,00.
Fundamento legal: art. 24, inciso II, § 1º da Lei n.
8.666/93 e Decreto nº 9.412, de 18 de junho de
2018

Dispensa de licitação nº 65/2021.
Número geral de licitações: 77/2021.
Contratado(a): ELISEU ESTEVAM CERDAM
13100504810, CNPJ Nº 20.414.050/0001-22.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
CONSERTO HIDRÁULICO SANITÁRIO NA
SEDE ADMINISTRATIVA.
Valor total: R$ 120,00
Fundamento legal: art. 24, inciso I, § 1º da Lei n.
8.666/93 e Decreto nº 9.412, de 18 de junho de
2018

___________________________

ATA DE CREDENCIAMENTO

Aos dez dias do mês de setembro do ano de dois
mil e vinte um, na sala de reuniões deste
Consórcio, às 15 horas e 00 minutos, reunida a
Comissão em sessão pública nomeada pela Portaria
nº 17/2019, com a presença de Sr. ALEXANDRE
MARTINEZ IGNATIUS, como Presidente, e dos
Srs. ACIR MEIRA e PAULA RENATA DOS
SANTOS MORENO, vogais da referida Comissão,
reunidos para análise de documentação para
Credenciamento nº 04/2021. DELIBEROU-SE: I)
Deferir o credenciamento da(s) requerente(s) à
vista da documentação e atendimento ao respectivo
Edital de abertura, especialmente o rol do item 7.1
do Edital de Abertura: a) UNIDADE
RADIOLOGICA DE TUPA LTDA-EPP, CNPJ
nº51.517.738/0001-61, na prestação de serviços de
tomografia computorizada, ressonância magnética,
mamografia e ultrassonografia. Fica traslada cópia
desta ata para cada processo de credenciamento.
Nesta mesma data remetem-se os autos ao à
Presidência. Nada mais, havendo a tratar, mandou o
Presidente da sessão encerrar o presente termo às
15 horas e 05 minutos.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Presidente

ACIR MEIRA

PAULA RENATA DOS SANTOS MORENO

___________________________

LICITAÇÃO Nº 65/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 04/2021

CREDENCIAMENTO Nº 04/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 26 da lei nº 8.666/93, a
contratação da empresa UNIDADE
RADIOLOGICA DE TUPÃ LTDA-EPP, CNPJ
nº51.517.738/0001-61, através de inexigibilidade
de licitação para prestação de serviços eventuais,
conforme edital de Chamamento Público para
credenciamento de nº 04/2021, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo Edital, na
prestação de serviço de: Prestação de serviços de
tomografia computorizada, ressonância magnética,
mamografia e ultrassonografia.

Publique-se.

Tupã, 10 de setembro de 2021.

Paulo Sérgio de Oliveira
Presidente do Conselho Diretor

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 10 de Setembro de 2021 Ano III - Edição n°0409 Página 3 de 3

___________________________

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021
LICITAÇÃO Nº 67/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso das atribuições legais a mim conferidas e
em conformidade com o disposto no art. 4º, XXII
da Lei Federal nº 10.520/2002 e suas alterações
posteriores HOMOLOGO o procedimento
licitatório acima, em face do parecer exarado pelo
Pregoeiro devidamente designado, tendo como
adjudicatáraia a licitante Santa Casa de
Misericórdia de Tupã, inscrita no CNPJ sob o nº
72.547.623/0001-90, nos seguintes valores
unitários por lote:

LOTE I	Exames bioquímicos	R$ 4,50

LOTE II	Gasometria Venosa e Arterial	R$ 15,00

LOTE III	Exames de uroanálise	R$ 5,10

LOTE IV	Exames hematológicos e hemostasia	R$
5,00

LOTE V	Exames hormonais	R$ 13,50

LOTE VI	Exames sorológicos, imunológicos e
marcadores cardiológicos	R$ 17,50

LOTE VII	Exame D-dímero	R$ 100,00

Aos Setores competentes para as providências
sequenciais necessárias.

Publique-se. Cumpra-se.

Tupã, 10 de setembro de 2021.

__________________________________
Paulo Sérgio de Oliveira
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2021-09-10T16:32:36-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183